ЛОГОТИП АГЕНТСТВА
	[image: image1.png]THNbLAKA
PHI/ITOPOB
PECTYBIHKH
TATAPCTAH

	АДРЕС

ТЕЛЕФОНЫ

Е-МАЙЛ

САЙТ

ДОГОВОР №
с покупателем объекта недвижимости
город Казань

                                     «___» _______________201__г.
Общество с ограниченной ответственностью «__________________________________», в _______________________________________________________, (действительный член НП «Гильдия Риэлторов Республики Татарстан»), именуемое в дальнейшем «АГЕНТ»,

и гражданин/граждане:

(Ф.И.О.)_____________________________________________________________________________,      дата рождения «____»___________________г., паспорт: серия _____№ ___________, Кем и когда выдан _________________________ ______________________________________________________________________________________, зарегистрирован по адресу: ________________________________________________________________________________________________; именуемый(ая) в дальнейшем «КЛИЕНТ», а совместно именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Риэлтор, действующий по поручению продавца на основании Агентского договора на продажу недвижимости №___ от ___.___.201__г. (далее по тексту - Агентский договор), обязуется совершить действия, направленные на приобретение Клиентом и (или) лиц указанных дополнительно ____КОМНАТНОЙ КВАРТИРЫ, расположенной по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица ___________, дом ___ (__________), корпус ___________, квартира ___ (__________) (далее по тексту – ОБЪЕКТ), а Клиент обязуется приобрести ОБЪЕКТ.

1.2. Приобретаемый ОБЪЕКТ осмотрен Клиентом, удовлетворяет по цене, состоянию, и условиям продажи. Клиентом получена вся интересующая его информация по ОБЪЕКТУ до подписания настоящего Договора.

1.3. Продажа ОБЪЕКТА обусловлена/не обусловлена (нужное подчеркнуть) приобретением другой недвижимости.

1.4. Для отчуждения ОБЪЕКТА требуется/не требуется (нужное подчеркнуть) разрешение органов опеки и попечительства.

1.5. Стоимость приобретаемого ОБЪЕКТА, с учетом агентского вознаграждения, составляет ________ (______________________) рублей 00 коп.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. РИЭЛТОР обязуется:

2.1.1. После заключения настоящего Договора снять ОБЪЕКТ с продажи, и не предлагать другим КЛИЕНТАМ.

2.1.2. Не предпринимать действий, направленных на приобретение данного ОБЪЕКТА третьим лицом.

2.1.3. В срок действия настоящего договора подготовить необходимые документы для надлежащего оформления сделки. По требованию КЛИЕНТА ( риэлтора КЛИЕНТА) предоставить их ксерокопии не позднее, чем за один рабочий день, но не менее, чем за 24 часа до сделки, в том числе разрешение органов опеки и попечительства, если такое разрешение требуется для отчуждения ОБЪЕКТА, и документы необходимые для выполнения его условий.

2.1.4. Предоставлять всю прочую информацию о документах, имеющих значение для регистрации сделки, КЛИЕНТА (риэлтору КЛИЕНТА), по его просьбе.

2.1.5. Если иное не будет установлено соглашением сторон, организовать подготовку и надлежащее оформление договора купли-продажи ОБЪЕКТА.
2.1.6. Уведомить КЛИЕНТА о времени и месте оформления договора купли-продажи и расчетов за ОБЪЕКТ, не позднее, чем за один день до сделки.
2.1.7. Оказать содействие в организации взаиморасчетов между сторонами сделки и в передаче ОБЪЕКТА, путем предоставления акта приема-передачи (по согласованию сторон).

2.1.8. Оказать содействие в регистрации сделки.

2.2. КЛИЕНТ обязуется:

2.2.1. Приобрести ОБЪЕКТ, выплатив собственнику ОБЪЕКТА (наличными/безналичными) денежную сумму в размере, указанном в п.1.3. настоящего Договора, перед подписанием договора купли-продажи (либо в ином порядке по соглашению сторон).
2.2.2. Внести частичный платеж РИЭЛТОРУ, в счет оплаты приобретаемого ОБЪЕКТА, и обеспечения принятых на себя по настоящему договору обязательств наличными денежную сумму в размере _______ (_________________) рублей 00 коп. в следующем порядке: частичный платеж в сумме _______ (_____________) рублей 00 коп. вносится  КЛИЕНТОМ ___.___.201__г., частичный платеж в сумме _______ (_____________) рублей 00 коп. вносится  КЛИЕНТОМ в срок до ___.___.201__г. не позднее, чем в день заключения договора купли-продажи ОБЪЕКТА и сдачи документов на государственную регистрацию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.
2.2.3. Не позднее, чем за один рабочий день, но не менее, чем за 24 часа до сделки купли-продажи, предоставить РИЭЛТОРУ все документы, необходимые для совершения сделки (для физических лиц - нотариальное согласие супруга(и) на покупку ОБЪЕКТА, для юридических лиц – учредительные документы, решение учредителей на покупку ОБЪЕКТА).
2.2.4. Достоверно информировать Риэлтора о своем месте нахождении во время всего срока действия Договора, с указанием контактных телефонов и подробного адреса.
2.2.5. Выполнять все действия и формальности, необходимые для совершения сделки купли-продажи  ОБЪЕКТА, на условиях настоящего Договора.
2.2.6. Оплатить стоимость приобретаемого ОБЪЕКТА, расходы, связанные с оформлением, и государственной регистрацией сделки в суммах в соответствии с правилами, установленными Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.
2.2.7. Явиться в определенные Риэлтором время и место для расчета за ОБЪЕКТ и оформления сделки купли-продажи ОБЪЕКТА, подписать договор купли-продажи, передаточный акт и иные необходимые документы.

2.3. Обязательства РИЭЛТОРА по настоящему Договору считаются выполненными в момент сдачи полного пакета документов необходимых для государственной регистрации Договора купли-продажи и перехода права собственности на имя КЛИЕНТА (Покупателя) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан в отношении ОБЪЕКТА.

2.4. Обязательства КЛИЕНТА по настоящему Договору считаются выполненными в момент сдачи полного пакета документов необходимых для государственной регистрации Договора купли-продажи и перехода права собственности в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан в отношении ОБЕКТА, и полной оплаты собственнику ОБЪЕКТА денежной суммы в размере, указанном в п.1.5. настоящего Договора.
3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАСХОДОВ
3.1. КЛИЕНТ производит оплату за ОБЪЕКТ: наличными, безналичным путем. средствами от продажи своей квартиры, банковский кредит, ипотечный кредит,  жилищный сертификат, другое _______________ (нужное подчеркнуть).
3.2. Расчет за приобретаемый ОБЪЕКТ осуществляется: до подписания, после подписания договора купли-продажи, с использованием индивидуального сейфа банка, другое __________________________________(нужное подчеркнуть).
3.3. Расходы по государственной регистрации договора купли-продажи ОБЪЕКТА оплачиваются КЛИЕНТОМ и Продавцом ОБЪЕКТА поровну.
3.4. Расходы по государственной регистрации права собственности на ОБЪЕКТ на имя Покупателя оплачивается Покупателем полностью.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по «___» ________ 201__ г. включительно.
4.2. Пролонгация Договора возможна по взаимному согласию сторон, путем подписания СТОРОНАМИ соответствующего дополнительного соглашения.
4.3. Действие настоящего Договора прекращается после полного и надлежащего исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения Риэлтором принятых на себя обязательств и гарантий, Риэлтор обязан в трехдневный срок вернуть КЛИЕНТУ полученные от него денежные средства.

5.2. За продажу ОБЪЕКТА третьим лицам, с участием Риэлтора, во время действия настоящего Договора, Риэлтор обязан в трехдневный срок вернуть КЛИЕНТУ полученные от него по настоящему Договору денежные средства, и уплатить неустойку, в размере равном внесенным Клиентом денежным средствам, но не более 3 (трех) процентов от стоимости ОБЪЕКТА.

5.3. В случае утраты Риэлтором документов, переданных ему Клиентом, восстановить их за свой счёт в сроки, установленные для выдачи дубликатов таких документов.

5.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения КЛИЕНТОМ своих обязательств, принятых на себя по настоящему договору, услуги РИЭЛТОРА по агентскому договору подлежат оплате в полном объеме (п.2 ст.781 ГК РФ).

5.5.  В случае отказа КЛИЕНТА от исполнения настоящего Договора он уплачивает РИЭЛТОРУ неустойку в размере агентского вознаграждения, указанного в п. 6.1. настоящего Договора (ст.329, 330 ГК РФ).
5.6. В случае отказа КЛИЕНТА от исполнения настоящего Договора кроме неустойки предусмотренной п.5.5. Договора КЛИЕНТ обязан возместить РИЭЛТОРУ фактически понесенные им расходы.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Размер вознаграждения РИЭЛТОРА (АГЕНТА) в соответствии с условиями Агентского договора составляет _______(___________) рублей 00 коп., которое включено в общую стоимость ОБЪЕКТА.

6.2. СТОРОНЫ несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. СТОРОНЫ обязуются не разглашать конфиденциальную информацию, полученную ими в связи с заключением настоящего Договора, в том числе конфиденциальность условий настоящего Договора, договора об отчуждении Объекта недвижимости, информацию о его владельцах, времени проведения и условия предстоящей сделки купли-продажи;

6.4. Стоимость ОБЪЕКТА фиксируемая в Договоре купли-продажи согласуется между КЛИЕНТОМ и собственником (Продавцом) ОБЪЕКТА без участия РИЭЛТОРА.

6.5. Все вопросы, связанные с эксплуатацией ОБЪЕКТА (переоформление номера АТС, переоформление лицевого счета, установка телефона и т.п.) выходит за пределы настоящего Договора, и решаются Клиентом самостоятельно в соответствующих службах.

6.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде в форме дополнительных соглашений, протоколов, актов и подписаны уполномоченными на то представителями СТОРОН.

6.7. Все споры и разногласия, возникшие по предмету настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров в досудебном порядке. В случае, если СТОРОНЫ не придут к соглашению по спорным вопросам, споры будут рассматриваться в судебном порядке.

6.8. Стороны могут обращаться за разрешением спора в Комитет по этике и членству НП «Гильдия риэлторов Республики Татарстан», по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Щапова, дом 26, II подъезд, офис 305, тел.8 (843) 500 00 26.
6.9. Стороны ознакомлены и соблюдают условия Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ                   “О персональных данных”. КЛИЕНТ дает свое согласие на использование, обработку и хранение своих персональных данных в целях соблюдения норм  данного  Федерального закона РИЭЛТОРОМ.

6.10. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

РИЭЛТОР:

ООО «________________________________»
Адрес:

ОГРН

ИНН

счет

e-mail: _________________; интернет-сайт: ____________________
телефон: ______________________
Директор________________/_____________________________/
Менеджер-исполнитель АГЕНТА: _________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, телефон)
КЛИЕНТ:

_____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество; подпись; контактные телефоны)
Приложение №1
к Договору с покупателем объекта
недвижимости №___ от ___.____.201__г.
УВЕДОМЛЕНИЕ

Гр. __________________________________________________________________________________

Уведомляем Вас, что оформление договора купли-продажи Объекта недвижимости, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. __________, ул.__________________, д.___, корп. _____, кв. ____, состоится "____"___________ 201__ года в ____час. по адресу: Республика Татарстан, г._______________, ул. ____________________, д.____ в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.

«____»________________201__г.

Риэлтор:

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

С уведомлением ознакомлен:

___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

	ЛОГОТИП АГЕНТСТВА

	АДРЕС

ТЕЛЕФОНЫ

Е-МАЙЛ

САЙТ

АКТ

приема-передачи выполненных работ

к Договору с покупателем объекта недвижимости

№_____ от ___.___.201__г.
	        город Казань

	                     ___ ________ 201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «_________________», в лице ______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «РИЭЛТОР», с одной стороны,

и гр._________________________________, ___.___.19___ года рождения, паспорт ___ ___ ___________, выдан ___.___.20___г. _____________________________________________________, код подразделения ____-____, адрес места жительства: ________________________________________, именуемый в дальнейшем «КЛИЕНТ», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. ___ __________ 2011 года гр._______ФИО Покупателей_____________ заключен Договор купли-продажи квартиры, расположенной по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица _____________________, дом ____ (__________________________), квартира ___ (__________________) с собственниками гр._______________ ФИО Продавцов ________________.

2. Договор купли-продажи квартиры и другие необходимые документы сданы на государственную регистрацию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан  ____ ___________ 201__ года.

3. Услуги по Договору с покупателем объекта недвижимости №____ от ___.___.201__г. (далее по тексту – «Договор») ООО «_____________________» (РИЭЛТОР) выполнило в полном объеме.

4. КЛИЕНТ принял результаты выполненных работ.

5. Стороны Договора определили, что частичный платеж в размере _______ (__________________ тысяч) рублей 00 коп., внесенный КЛИЕНТОМ ___.___.201__г. в соответствии с п.2.2.2 Договора зачесть в качестве оплаты вознаграждения РИЭЛТОРА (АГЕНТА) по Агентскому договору на продажу недвижимости №___ от ___.___.201__г. (100%).

6. КЛИЕНТ претензий по качеству и сроку исполнения услуг и иных претензий по Договору к РИЭЛТОРУ не имеет.

	«РИЭЛТОР»

_________/ ______________________ /

	«КЛИЕНТ»

_________/ ____________________________ /

______________________________

подписи: от АГЕНТА

от ПРИНЦИПАЛА

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Разработано  и  рекомендовано  к  применению  НП  «Гильдия риэлторов Республики Татарстан»

При изменении содержания  и формы договора использование символики НП «ГР РТ» не допускается